
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051700142

142

Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 004/2018. Processo Administrativo 002/2018.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Agente de Intermediação,
visando a continuidade do Programa de Aceitação de Estagiários na Administração Pública,
para atender as necessidades do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/BA .
Contratada: AGENCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA - EPP, CNPJ nº
01.406.617/0001-74. Vigência: 16.05.2019 a 16.05.2020. Valor: R$ 41,63 (quarenta e um
reais e sessenta e três centavos) por contrato de intermediação de estagiário. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3322-0421 e pelo e-mail
pregaoeletronico@cress-ba.org.br.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo: 04/2019-SGC. Contratação de empresa para impressão de material
gráfico, destinado à divulgação das ações e eventos realizados pelo Conselho de
Arquitetura do Amapá - CAU/AP, conforme termo de referência. Abertura da licitação:
31/05/2019 as 9h. Local de Abertura: Sede do CAU/AP. Informações Complementares: os
editais poderão ser obtidos em horário de expediente do CAU/AP, com sede à av.
Caramuru, 356, bairro Beirol ou pelo site www.cauap.gov.br.

THAIS GONÇALVES MATOS
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 926357

Processo nº 857405/2019; Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento
de ticket-combustível; valor estimado da taxa de administração 4,88% e contrato anual
estimado em R$ 5.034,24; edital disponível no portal do CAU/DF: www.caudf.gov.br, no
site www.comprasnet.gov.br; ou na sede do CAU/DF situada na SEPS 705/905, bloco "A",
sala 406, Brasília/DF; sessão pública em 31/5/2019, às 10hs.

FÁBIO NAVARRO GARCIA DE FREITAS
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Proc. Adm.: Nº: 2019/ADM/03.0071-00. O Presidente do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná, vem por meio deste comunicar a contratação por dispensa: locação
de licença de uso do(s) sistema(s) para o(s) referido(s) sistema(s): Domínio Personalizado,
composto pelo(s) módulo(s): Folha de Pagamento, na forma Multi-usuário, com 3 usuários
simultâneos, para realização deste objeto foi contratada a THOMSON REUTERS BRASIL
CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA, estabelecida à Avenida Centenário, n.º 7405, bairro Nossa
Senhora da Salete, na cidade de Criciúma, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob
o n.º 00.910.509/0013-05, contrato este com vigência de 12 meses, período compreendido
entre 01/05/2019 a 30/04/2020, o valor devido para a presente locação é de R$ 694,10
(seiscentos e noventa e quatro reais e dez centavos) mensal. A contratação foi realizada
por dispensa conforme consta no processo administrativo citado, enquadrando-se nos
termos legais do Art.24, inciso II da Lei 8666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Proc. Adm.: Nº: 2019/ADM/01.0024-00. O Presidente do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná, vem por meio deste comunicar a contratação por pregão
PE00012019, contratação de serviços continuados de vigilância, limpeza e conservação,
com fornecimento de mão de obra a serem executadas nas instalações das unidades do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR no Estado do Paraná, conforme
condições, quantidades, exigências e especificações constantes no Edital e seus anexos,
para realização deste objeto foi contratada a Empresa PH RECURSOS HUMANOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.443.410/0001-20, sediada na Rua Ébano Pereira, 477,
térreo, Centro, em Curitiba, Paraná doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo(a) Sr.(a) Valdair Gonçalves contrato este com vigência de 12 meses,
entre 01/06/2019 a 31/05/2020, o valor devido para a presente contrato é de R$52.249,75
(Cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
mensal.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Termo de Distrato do Contrato nº 014/2018, firmado em 09/05/2019; Processo
Administrativo: 907/2018; Amparo: inciso II, do art. 79, da Lei 8.666/1993; Objeto: Rescisão
do Termo de Contrato nº 014/2018, a partir de 14/05/2019, haja vista deslocamento do
furgão BBQ7087 para nova sede do CAU/RS em Santa Maria/RS; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ: 14.840.270/0001-15;
Contratada: Empresa Estafacil Estacionamento Eireli - ME, CNPJ: 25.309.343/0001-63;
Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva, Presidente do Conselho, e pela
Contratada, Diego Silva, representante legal.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato: 3º Termo de Aditivo ao Contrato nº 009/2016. Processo Administrativo n.º
115/2015. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 004/2016. Objeto: Contratação de serviços de
auditoria interna para o CAU/RS. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio
Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15; Contratado: Maciel Auditores S/S -
CNPJ 13.098.174/0001-80. Prazo de Vigência: 31/05/2019 a 31/05/2020. Cobertura
Orçamentária: Elemento nº. 6.2.2.1.1.01.04.01.003 - Consultoria em Auditoria e Perícia e
Centro de Custo nº. 4.10.01 - Manutenção das Atividades da Gerência Financeira. Valor
Total Estimado: R$ 18.331,04 (dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e quatro centavos).
Data de Assinatura: 10/05/2019. Signatários, pelo contratante: Tiago Holzmann da Silva,
pelo contratado: Roger Maciel de Oliveira.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: MARVIN COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME; CNPJ: 02.935.467/0001-59;

Processo n° 2019-5-0076; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de

Serviços Especializados em prevenção e combate a incêndio - manutenção de

extintores de incêndio - para atender à legislação vigente e às necessidades do

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/RJ. Elemento de

Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.033. Valor do Contrato nº 003/2019: R$600,00 Vigência:

10.05.2019 a 09.05.2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-17T00:54:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




